



Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE
DETERMINAZIONE

N.130/Serv.Man. del 20-10-2018

N. 851 del Registro generale

Oggetto:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI MESSA IN SICUREZZA IN DEI TRATTI DELLA VIABILITA' COMUNALE - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI E LIQUIDAZIONE SALDO FINALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- VISTO** il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva l'opportunità di approvare lo stato finale e liquidare i lavori e le spese tecniche relative;
- RITENUTO** per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare la presente determina;
- VISTO** il D.lgs. n. 77/95 recante "Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali";
- VISTO** il vigente regolamento comunale di contabilità;
- VISTO** il D.lgs. n°267/2000 recante "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- VISTO** in particolare l'art. 107, "funzioni e responsabilità della dirigenza";
- VISTI** il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;
il D.lgs. n. 50/2016;
- RICHIAMATO** il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state regolamentate le funzioni e i compiti di cui all'art. 107 del D.lgs. n°267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, a seguito dell'ultimazione dell'intervento, il seguente Q.T.E.:
- **LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI MESSA IN SICUREZZA IN DEI TRATTI DELLA VIABILITA' COMUNALE**

	PROGETTO
<i>1) LAVORI</i>	EURO
A MISURA	258.522,24 €
SOMMANO 1	258.522,24 €
<i>2) DI CUI IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA</i>	5.219,80 €
SOMMANO 2	5.219,80 €
<i>3) LAVORI A BASE D'ASTA</i>	253.302,44 €
SOMMANO 3=1-2	253.302,44 €
3a) SCONTO 31,31 % DI GARA	79.308,99 €
3b) IMPORTO LAVORI RIBASSATO	173.993,45 €
4) IMPORTO DI CONTRATTO 4 = 3b + 2	179.213,25 €
<i>5) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</i>	
IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 10% di 4)	17.921,33 €
ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 2% DI 1)	3.672,58 €
SOMMANO 5)	21.593,91 €
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=4+5	200.807,16 €

2. Di liquidare la fattura n. 0000035 del 19/10/2018 dell'importo di pari a € 4.400,00 emessa dalla Ditta EDILASFALTI S.r.l per saldo lavori contrattuali;
3. Di dare atto che la spesa per l'intervento suddetto è finanziata con i fondi previsti nella Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 14/04/2017, impegno di spesa n. 561/17;
4. Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di provvedere alla liquidazione della relativa fattura;
5. Di dare atto che l'importo dello stato finale è di € 200.807,16 con un residuo di € 4.857,32 della somma stanziata di € 205.664,48.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

- Al servizio finanziario;
- Al servizio albo pretorio
- Ai revisori dei conti.
- All'ufficio contratti

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente
Ing. Marco Orioli

COMUNE DI CAMERINO
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto direttore dei lavori e responsabile del procedimento,

PREMESSO che:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 05/07/2016 e con Delibera di Giunta comunale n. 89 del 17/08/2016 è stato approvato il progetto esecutivo per lavori di manutenzione straordinaria per messa in sicurezza in dei tratti della viabilità comunale;
- Il progetto per detto intervento, è stato redatto dall'ufficio tecnico comunale con un importo complessivo di € 180.000,00;
- Con determina del responsabile del servizio manutenzione n. 529 del registro generale in data 07/10/2016 si è approvato il verbale di gara del 04/10/2016 e aggiudicati i lavori alla ditta Edilasfalti srl con sede a Camerino in località Carbone al prezzo di € 111.904,00 oltre iva (importo a base di gara soggetto a ribasso di € 155.892,68 detratto l'importo del ribasso del 31,31% di € 48.810,00 = a € 107.082,68 oltre gli oneri per la sicurezza di € 4.821,42 per un totale di € 155.892,68), alle condizioni di cui al progetto approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 05/07/2016 integrata con quanto previsto negli atti di gara approvati con determinazione R.G. n. 2/2016;
- Con Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 14/04/2017 è stata approvata una variante durante il corso dei lavori in quanto si è reso necessario apportare alcune modifiche per l'aggiunta di nuovi tratti di strade per lavori di manutenzione straordinaria per messa in sicurezza della viabilità di San Poalo, così denominati: via Cino da Pistoia, via Fonte di San Venanzio, via Agostino Reali che ha elevato i lavori a € 183.629,00 con un importo complessivo di € 205.664,48;
- Le maggiori opere eseguite assoggettate allo stesso ribasso d'asta del 31,31% fissato nel contratto originario non hanno aumentato il costo totale dei lavori di € 183.629,00, ma gli stessi sono risultati di € 179.213,25;
- I Prezzi Unitari delle opere previste nella Variante sono quelli di contratto originario e sono stati sottoposti al ribasso offerto dalla ditta in sede di gara (31,31%).

- l'importo dello stato finale è di € 200.807,16 complessivi, con un residuo di € 4.857,32 della somma stanziata di € 205.664,48.
 - le opere sono state eseguite e completate, come da verbale di fine lavori, in data 30/04/2018;
 - il D.L. ha redatto la documentazione contabile, con relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, da cui risulta un credito della ditta pari a € 4.400,00 quale saldo per lavori contrattuali;
 - Che l'importo delle opere di contratto trova copertura finanziaria nelle cifre impegnate per l'intero intervento;
 - Che risulta, a seguito dell'ultimazione dell'intervento, il seguente Q.T. E.:
- **LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI MESSA IN SICUREZZA IN DEI TRATTI DELLA VIABILITA' COMUNALE**

	PROGETTO
<i>1) LAVORI A MISURA</i>	EURO 258.522,24 €
SOMMANO 1	258.522,24 €
<i>2) DI CUI IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA</i>	5.219,80 €
SOMMANO 2	5.219,80 €
<i>3) LAVORI A BASE D'ASTA</i>	253.302,44 €
SOMMANO 3=1-2	253.302,44 €
3a) SCONTO 31,31 % DI GARA	79.308,99 €
3b) IMPORTO LAVORI RIBASSATO	173.993,45 €
4) IMPORTO DI CONTRATTO 4 = 3b + 2	179.213,25 €
<i>5) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE</i>	
IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 10% di 4)	17.921,33 €
ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 2% DI 1)	3.672,58 €
SOMMANO 5)	21.593,91 €
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=4+5	200.807,16 €

DATO ATTO che:

- Che la ditta EDILASFALTI S.r.L. ha presentato la fattura n. 0000035 del 19/10/2018 dell'importo complessivo di € 4.400,00 per saldo lavori contrattuali;
- la verifica dei requisiti per l'affidamento dei lavori di cui al D.lgs. 50/2016 e D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i. ha avuto esito positivo;
- La verifica di regolarità contributiva dell'impresa ha dato esito positivo: DURC INAIL_12345656

VISTI:

- il D.lgs. n. 77/95 recante "Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali";
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il D.lgs. n°267/2000 recante "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- in particolare l'art. 107, "funzioni e responsabilità della dirigenza";
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;
- il D.lgs. n. 50/2016;
-

ATTESO che per la presente procedura è stato acquisito il CIG:

- Per l'esecuzione dei Lavori: 6811573FD8

ATTESO che per la presente procedura è stato acquisito il CUP:

- E17H16000600004

PROPONE

1. Di approvare, a seguito dell'ultimazione dell'intervento, il seguente Q.T.E.:

- **LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI MESSA IN SICUREZZA IN DEI TRATTI DELLA VIABILITA' COMUNALE**

	PROGETTO
<i>1) LAVORI</i>	EURO
A MISURA	258.522,24 €
SOMMANO 1	258.522,24 €
<i>2) DI CUI IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA</i>	5.219,80 €
SOMMANO 2	5.219,80 €
<i>3) LAVORI A BASE D'ASTA</i>	253.302,44 €

SOMMANO 3=1-2	253.302,44 €
3a) SCONTO 31,31 % DI GARA	79.308,99 €
3b) IMPORTO LAVORI RIBASSATO	173.993,45 €
4) IMPORTO DI CONTRATTO 4 = 3b + 2	179.213,25 €
5) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 10% di 4)	17.921,33 €
ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 2% DI 1)	3.672,58 €
SOMMANO 5)	21.593,91 €
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=4+5	200.807,16 €

2. Di liquidare la fattura n. 0000035 del 19/10/2018 dell'importo di pari a € 4.400,00 emessa dalla Ditta EDILASFALTI S.r.l per saldo lavori contrattuali;
3. Di dare atto che la spesa per l'intervento suddetto è finanziata con i fondi previsti nella Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 14/04/2017, impegno di spesa n. 561/17;
4. Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di provvedere alla liquidazione della relativa fattura;
5. Di dare atto che l'importo dello stato finale è di € 200.807,16 con un residuo di € 4.857,32 della somma stanziata di € 205.664,48.

Ufficio Manutenzione
Geom. Gianfranco Carimini

Data

Il Responsabile
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all'originale

Data

Il Funzionario Delegato
ORIOLE MARCO